Ferenc Dobó sent lrim the money due and now it cannot be squeezed out of"him. - 5. He slrou/d lrave the 500 

fi>rints <!!"Brodarics sent to doctor Philip. bur it wo11/d be even hetter !lhe go/ all the 2000.forints. - 6. He 

sho11/d be care.ful with spending and should enlrust lri.1· possession.1· to someone wlro manages tlrem care.fully 

so thai he will not become dependent on others in the.fi1111re. - 7. laski is in Késmárk with 700 soldiers, but 

some say it is 2000; the French legate is with him wirh s11bstantia1Ji11ancial aid. Rincon is 011 his wayfrom 

Bosnia. - 8. Kassa will lrope.fidly return lo the s ide of" John. laski has occupied a// tire lerritories thai helong 

to Eperies. Kisszeben. or Lőcse. He has .fimtastic news ahout Ferdinand who is .mid /o lrave gor burnt 

severely in a l>la=e in a Czech castle named Zabrak. Nádasdy slwuld check ifit is true or 1101. - 9. May/ád 

and Szalay should gi1•e 11p neutraliry and come /o King John, 01he1wise they will lose tire castles donated to 

them. 

Magnifice Domine uti Fili Carissime et Domine Honorandissime. Servitiorum meo
rum commendationem. 

[ I .] Iam aliquoties admonui Vos, idque etiam ex voluntate ac sententia reverendis
simi domini nostri, domini Colociensis [!], ut diligenter consideraretis ea, quae sunt 
debita Vestrae Dominationis erga dominum gubernatorem, cuius servitor estis, 
quousque aliter ab eo fueritis absoluti. Ego his diebus fui cum ipso Varadini. Multi 
sermones inciderunt etiam de persona vestra. Vos bene scitis sententiam nostram 
amborum: eo nos esse redactos, ut tota spes regni conservandi sit redacta ad hunc 
unum, qui certe optime de salute nostra disserit et loquitur, et quod loquitur, idem eum 

10 sentire ex animo non ambigo. Quaerenda igitur est amicitia hominis. Tibi autem eo 
magis, quod alia tibi cum eo vincula intercedunt; fac, habeas honorem tuum imprimis 
ante oculos, ne quis de te in re possit queri. Non displicuisset, si eum hucusque etiam 
a~iisses. Illud videtur fuisse officii tui; sed ea, quae praeterierunt, omnibus modis sunt 
resarcienda et omnibus officiis conpensanda. De his haec tantum. Et ad haec diligenter 

15 cogites, quia non sunt minima. 
[2.] Illud quoque tibi notum esse volui maiestatem regiam, quod et antea ad te per

scripsi, maximopere optare, ut venias bene instructus. Si quid argenti habere potes, 
etiam ab amicis conquisitum, id totum tecum afferas: cupas, pelves, fusoria, candelabra 
et similia. 

12 po.1·1 oculos del. non displicui. 

1 Autograph. 
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20 [3.] lntelligimus te quendam cotonum maiestatis regiae de Raczkewy2 vexasse et 
captivasse, quod vatde motesto tutit animo rex, neque nos probare possumus. Roga
mus, monemus, hortamur te, ut a simitibus abstineas, et tuos contineas. ln hoc etiam 
regi satis facias. Kedweth le~ved, merth ygen megh bwswlth. 

[4.] Dominus Cotocensis miratur de Georgio Pemezyth.3 Dominus Franciscus 
25 Dobo4 misit ad eum illam pecuniam, quam iam ab eo extricare nequimus. Vide, quam 

id sit honestum, praesertim cum tati amico. Quomodo vis, quod illi pecunia mutuetur, 
qui de accipienda tantum cogitet, et non de restituenda. 

[5.] Committas etiam, ut pecunia illa atia mittatur ad manus Philippi doctoris,5 si non 
ptus, saltem quingenti mei, vet circa. Tot enim dedi, vet prope, quibus ego indigeo. 

30 Tamen ego urgeo totam summam duo mitia, ut condictum est inter nos. Video illos esse 
prorsus cessatores, et miror, quod ita agant. K{egyelmed] hagya megh eressen, hog ez 
pynz meglegen, toquor de tota summa si videtur. 

[6.] Ego admonui te, et rursus continere me non possim, quin moneam, horter, 
obsecrem, ut sis parcus in expendis, quantum honeste fieri potest, ne Lazkkyzes. 

35 Rerum ac proventuum tuorum curam tati demandes, qui sit fidus et industrius, ne 
cogaris illud ab atiis mendicare, quod tibi adhibita ditigentia superesse potest. Illud 
etiam Agatoclis6 regis praeceptum in mente habeas, quod est apud Ausonium: 

fortunam reverenter habe. quicunque repente 
dives, ab exili progrediere loco.7 

40 De fratre meo scripsi. Vellem eum relinqueres castellanum in aliquo ex castris, prop-
ter illam illam [!] causam. 

[7.] Nova sunt haec: Lazky est in Kyesmark cum septingentis circiter equitum et 
peditum, qui tamen existimantur esse duo mitia. Fuit apud regem Franciae et habet 

2 Ráckeve. 
3 György Pemeszyth, familiaris of Tamás Nádasdy, a clerk under the count of the Salt Chamber in 

Bereg~z ín the first half of the l 530s. 
4 Ferenc Ruszkai Dobó, elder brother of the future here of Eger, István Dobó. He was an adherent of 

János Szapolyai. He managed the mint in Nagybánya in the first half of the l 530s. See HóVÁRI János, 

A hűtlen Dobó, Budapest, 1987. 9-10. 
5 Probably identical to Philippus Yaradiensis whose name comes up also in connection to finances in 

a letter by Brodarics to Nádasdy on 25 July 1531. See more there. 
6 Agathocles (361 BC-289) was the son of a potter and became the tyrant of Syracuse. 
7 D. Magnus Ausonius, a prominent figure of late imperial Roman literature, one of the first Christian 

poets. He was bom around 310 in Gaul. He taught grammar and rhetoric; later (in 365) became tutor ofthe 

son of Emperor Valentinian, Gratian. His wise sayings were otlen used in textbooks, Erasmus cites him otlen 
ín his Adagia. Source of the quotation: Ausonius, Epigrammuta, 8, 7. The allusion probably relates to the 

marriage of Nádasdy, which made him one of the barons ín highest regard in the country. 
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secum eius oratorem8 cum bona pecuniae summa; Rincon etiam per viam Boznae erit 
45 hic.9 

[8.] De Cassoviensibus spes est, quod redibunt; laborant medio domini Homonnay. 10 

Lasky accepit tria castra, quae fuerunt Tharczay, occupavit omnia fere ad Eperyes, 11 

Zebyn 12 et Lewchoviam 13 pertinentia et assidue taxat. 14 Scripsit ad regem de Ferdi
nando rege mira, cumin castro quodam Bohemico Zebrak 15 vocato subito castro illo 

50 conflagrato omnes, qui cum eo erant, atque inter alios cardinalem Tridentinum 16 et 
quendam episcopum combustos, ipsum sine anima inde extractum, ita tamen, ut de vita 
eius nulla fuerit spes, non potuerunt in eo animam sentire naribus, bucca, oculis, tota 
fere facie igne combusta. Si ista vera sunt, tibi constare debent, qui cures hanc rem 
investigandam, sed non est invulganda, quod a nobis processerit, sed Lasky haec pro 

55 veris scribit. 17 

Alia non sunt. Rex dominus noster clementissimus feria sexta, 18 si non ante, erit 
Budae. Dominus gubernator subsequetur biduo post. Praeterea non Transsilvanizes [!] 
Parisiare [ ! ]. 19 

Monsignor reverendissimo se ricommanda a voi. Et bene valete una cum amicis. 
60 [9.] Dominationem Vestram admonui his diebus per litteras, iterum admoneo, idque 

etiam propterea, quod ista res mei potissimum medio fuit tractata et conclusa et litterae 
impetratae. Dominus Maylath et dominus Ioannes Zalay relinquant neutralitatem, si 
nolunt perdere illa castra eis donata.20 Veniant ad servitium regis. Ego scio, quid scribo 
et scio, quod istae neutralitates cessabunt. Non imputent postea mihi, quod eos medio 

65 tui non admonuerim. Iterum bene valete omnes et ambulate in sinceritate et veritate. 

51 post irsum del. scmivivum ex suprascr. sinc 
anima 
__/ 

8 Laski got 5000 gold coins from the French King to hire soldiers in Poland and start military manoeu

vres against Ferdinand. Royal Secretary Machault, who was with him, had another 15000 gold coins at his 

disposal. The French King sent this money to Szapolyai to support him continuing the war against Ferdinand.